
平成27年 9月18日  

関係各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

第17回宮城県作業療法学会 

学  会  長 上遠野 純子 

 

第17回宮城県作業療法学会会場変更のお知らせ 

 

 初秋の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第17回宮城県作業療法学会を下記の通り開催するにあたり、会場が変更になりました

ので、お知らせ致します。会員の皆様にとって県学会がより身近な研修の場となるよう県士会

も努力して参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。会員の皆様の多数の参加をお待

ちしております。 

記  

 

1.  学 会 テ ー マ 「今、作業療法士に問われるもの」 

2.  日  時 平成27年 11月 8日（日）10時30分～15時00分 

（受付開始10時 00分～） 

3.    会 場  東北福祉大学仙台駅東口キャンパス６階 

                （ JR仙台駅２階東西自由通路から東口方面へ：裏面地図参

照）   

              〒 983‐ 8511 仙台市宮城野区榴岡2丁目5番 26号 

4.   プログラム内容  

＜学会プログラム＞ 

          10:25～ 10:30       開会式  

10:30～ 11:30       事例報告  

11:30～ 11:40       休憩（10分）  

11:40～ 12:40       一般演題  

12:30～ 13:30       休憩（60分）  

13:30～ 15:00       講演テーマ：「今、作業療法士に問われるもの」 

  講師：香山明美（宮城県立精神医療センター、 

日本作業療法士協会副会長） 

15:00～             閉会式 

 

5.    参 加 費 会員・OT学生：無料 

非 会 員 O T： 2,500円   

【注意事項】 

１  学会参加者へのお願い 

① 受付は9:50より開会式までの間に行います。参加費はお釣りのないようにご協力

下さい。参加は事前申込を基本と致しますが，当日参加も可能です．  

受付の際は、領収書兼ネームプレート、日本作業療法士協会会員の方は、生涯教

育ポイントシールをお受け取り下さい。原則として、途中入場はご遠慮願います。

会場内での行動は時間厳守でお願い致します。  



② 会員の方は，Ｈ27年度日本作業療法士協会会員証（裏面に宮城県作業療法士会会

員シールも添付のこと）もしくはＨ27年度会費納入証明になるものをご提示下さ

い。Ｈ27年度宮城県作業療法士会会費未納の場合は，非会員扱いとなりますので

ご注意下さい．  

③  宮城県作業療法学会への参加は日本作業療法士協会生涯教育基礎コースポイント

（2ポイント）に該当します。また、発表者および講師の方は、上記基礎コースポ

イントに加え，2ポイント加算となっております。 

④ 質疑応答は、座長および司会者の指示に従い、所属と氏名を述べた後、簡潔にお

願い致します。 

⑤  会場には駐車場がありませんので、公共の交通機関をご利用下さい。  

 


